DIÁRIO OFICIAL Nº 36.356  35Segunda-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2025

Considerando o disposto no Decreto Estadual n° 3.813/2024, de 01 de
abril de 2024.
RESOLVE:
Designar as Servidoras SALOMÉ APARECIDA PINTO SOARES DOS SANTOS,
matrícula n° 54193804 e ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA,
matrícula n° 5832438, para acompanhar e fiscalizar o seguinte Termo de
Credenciamento e Contrato de Credenciamento:
• Termo de Credenciamento n° 19/2025 - S CAMPOS
SERVIÇOS MEDICOS LTDA
• Contrato de Credenciamento n° 165/2025 - S CAMPOS
SERVIÇOS MEDICOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço com capacida-
de para receber pacientes destinados a realização de sessões de hemodiá-
lise, em serviço especializado em Terapia Renal Substitutiva (TRS), na mo-
dalidade hemodiálise, em conformidade com a RDC No 11, de 13 de março
de 2014 e PORTARIA No 1675, de 07 de junho de 2018, ora em programa
ambulatorial de hemodiálise intermitente no Centro de Hemodiálise Mon-
teiro Leite (CHML), em 3 (três) turnos, durante o período de 6(seis) meses,
VIGÊNCIA: 26/08/2025 a 22/02/2026
PROCESSO No E- 2025/2885422
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO No 003/2026/FPEHCGV
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JÚNIOR
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1241967
PORTARIA N° 387, DE 20 DE AGOSTO DE 2025.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto Estadual n° 3.813/2024, de 01 de
abril de 2024.
RESOLVE:
Designar o servidor Jaime Cruz Santos Neto - matrícula nº 57219938/1,
como fiscal titular, e a servidora Claudia Dzimidas Haber - matrícula nº
54187974, como fiscal suplente, para acompanhar e fiscalizar os seguintes
CONTRATOS:
• CONTRATO Nº 192/2025 - CM HOSPITALAR S.A;
• CONTRATO Nº 193/2025 - ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA;
• CONTRATO Nº 194/2025 – HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS-
PITALARES LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA –
PICC, essencial para assistência dos pacientes críticos internados na Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 20/08/2025 e término em
20/08/2026.
PROCESSO Nº 856836/2024.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90107/2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1242121
PORTARIA N° 393, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por meio
do Decreto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no
DOE- PARÁ no 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto Estadual n° 3.813/2024, de 01 de
abril de 2024.
RESOLVE:
Designar a Servidora FRANCILENI CARVALHO MONTEIRO (Matrícula n°
5898322/1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO No 207/2025 - NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de PPS COMUM, indispensáveis para garantir a assis-
tência de pacientes ambulatoriais e internados na Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12
(doze) meses.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
PROCESSO 2024/845249
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90101/2024
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JÚNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1242145
PORTARIA N° 446, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto n° 3.813, de 1° de abril de 2024.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor HEITOR TULIO SILVA DE MORAES, Matrícula n°
5966119, como fiscal suplente, para acompanhar e fiscalizar a seguinte
ATA:
• ATA de Registro de Preços nº 130/2024 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA.
Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para aquisição

eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) em regime
de antecipação, utilizados em procedimentos de cirurgia endovascular, em
pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses.
Processo Fiscal Suplente nº 2025/2640578
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 90014/2024
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1241843
PORTARIA N° 441, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto n° 3.813, de 1° de abril de 2024.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora RENATA SALAME SEABRA, Matrícula n° 57217416,
como fiscal suplente, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 193/2024 – DIAMED LATINO AMÉRICA S/A;
• CONTRATO Nº 096/2024 – FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES E IMPORTAÇÃO LTDA.
Processo Fiscal Suplente nº 2025/3128591
MODALIDADE DA LICITAÇÃO:
• CONTRATO Nº 193/2024 – PE SRP Nº 90030/2024/NPEL/FSCMPA
• CONTRATO Nº 096/2025 – PE SRP Nº 90002/2024
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1241834
PORTARIA N° 439, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto n° 3.813, de 1° de abril de 2024.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FRANCIMAR DE NAZARÉ FONTENELE FERREIRA,
Matrícula n° 5322510, como fiscal suplente, para acompanhar e fiscalizar
o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 122/2024 – DIÁLISE COMERCIAL IMPORTAÇÕES LTDA
OBJETO: Aquisição de produtos para hemodiálise, para atender a necessi-
dade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna pelo
período de 12 (doze) meses.
Processo de Fiscal Suplente nº 2025/3128601
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 90022/2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1241830
PORTARIA N° 438, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto n° 3.813, de 1° de abril de 2024.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor GUSTAVO DIAS DA GAMA RODRIGUES, Matrícula n°
57197555, como fiscal suplente, para acompanhar e fiscalizar o seguinte
contrato:
• CONTRATO Nº 089/2025 – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃODO ESTADO DO PARÁ.
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviço de digita-
lização de prontuários, armazenamento de imagens digitais, descarte de
prontuários físicos, digitalização dos índices de pesquisa gerados e disponi-
bilização de licenças de uso de sistema de gerenciamento de documentos
e imagens do banco de imagens digitais (indexa) para execução do serviço
referente ao acervo de documentos dos prontuários de pacientes desta
FPEHCGV.
Processo de Fiscal Suplente nº 2025/3128614
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Convencional nº
003/2025
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1241817
PORTARIA N° 432, DE 27 DE AGOSTO DE 2025
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto n° 3.813, de 1° de abril de 2024.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora FRANCILENI CARVALHO MONTEIRO, Matrícu-
la n° 5898322, pelo servidor JAIME CRUZ SANTOS NETO, Matrícula n°
57291938/1, e a servidora CLAUDIA DZIMIDAS HABER, Matrícula nº
54187974, como fiscal suplente, para acompanhar e fiscalizar a seguinte
ATA:
• ATA Nº 021/2025 – F. CARDOSO & CIA LTDA.
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para aquisição